Exercitium aliud valde denotum, in quinque vulnera Christi, & in quinque dolores pia matris eius, ad S.S. Trinitatem, quod solum sufficeret quotidie illud agenti.

Possent quoque hanc incongrue singulis premitti, Pater noster, Ave Maria.

Ad Patrem calestem, oblatio Christi in cruce pendentia.

Clementissime Pater, xterne Deus, pro omnibus peccatis meis, & pro peccatis totius mundi, offero tibi vniigenitum tuum in cruce pendentem: omnem quoque passionem, dolorem, angustiam, pressuram, sanguinem ac mortem eius offero tibi in ea charitate & virtute, qua olim semetipsum obtulit pro nobis in aracrucis. In eiusdem oblationis vniione offero meipsum tibi in laudem, in gloriam, & in beneplacitum tuum sempiternum, Amen.

In vulnera dextra manus Christi Iesu, oblatio. Pater noster, Ave Maria.

Amantissime Pater, hoc vulnus, hunc sanguinem, huc laborem dexteræ vni- geniti tui, eius amorem perfectissimamq; obedientiam offero tibi contra omnia peccata mea & totius mundi: præcipue autem contra omnem inobedientiam & rebellionem meam: imò contra omnem propriam voluntatem meā, orans, vt ex hoc vulneri mihi infundas perfectissimam obedientiam, qua vel nutum quemque beneplaciti tui tam promptus, tamq; obediens sequar, quam sequitur umbra ad motum corporis sui.

Da mihi vt etiam tui amore, & filij tui imitatione, omni creaturæ meipsum humiliem atque subiectam iuxta beneplacitum tuum. Eia benignissime Deus, da mihi abyssalem abnegationem meipius, tantamq; vt sine vno respectu, sine villa retractione cordis, fideliter meipsum totum tibi offeram, totum resignem, totum relinquam, nihil habens de villa proprietate, sed tuum solum amans, querens, faciens, iusticiens, atque sustinens beneplacitum, Amen.

In vulnera sinistre manus Iesu, oblatio. Pater noster, Ave Maria.

Amantissime Pater, hoc vulnus, hunc dolorem sinistram vniigeniti tui, eius amorem eiusq; perfectissimam humilitatem offero tibi contra omnia peccata mea, & totius mundi, & præcipue contra omnem superbiam, contra vanam gloriam omnem, & contra vitia quaecunque inde naescientia, orans vt per gratiam tuam haec in me extinguantur & moriantur,

Oro

Oro etiam mitissime Deus, ut ex hoc vulnero mihi infundas profundissimam tibi accepitissimam humilitatem, qua vilitatem nihil etatemq; meam prorsus omnem cognoscam, meipsum despiciam, & nesciri, vilipendi, atque ab omnibus sperni & cupiam, & ex animo gaudeam, Amen.

In vulnero dextri pedis Iesu, oblatio. Pater noster, Ave Maria.

AMANTISSIME ac misericordissime Pater, hoc vulnero, hunc sanguinem, hunc do orem dextri pedis vñigeniti tui, eius amorem, eiusq; perfectissimam patientiam ac mititatem, offero tibi contra omnia peccata mea & totius mundi, & præc pue contra omnem iracundiam atque impatientiam meam, orans ut ex hoc vulnero mihi infundas perfectissimam patientiam ac mititatem, qua aduersa omnia desideranter atque hilariter de manu tua recipiam, nullam euahonem aut cōolationem queram: sed ad finem usque, quæcumque tu mihi patientia miseris, cum omni gratiarum actione sustineam, tibi soli perfectissima, sola, nuda ac purissima charitate inhgregam, & plena perfectaq; fide ac fiducia meipsum inter quoscumque euentus in amantisimam pīssimamq; voluntatem, bonitatem ac dilectionem tuam projiciam.

In hoc vulnero posse Deo Patri gratias agere hoc modo pro tribulationibus.

AMANTISSIME ac fidelissime Pater, ego pro cunctis atque quibuslibet aduersitatibus, quas super me vñquam venire permisisti, tibi gratias ago, tecq; laudo, adoro & benedico. Itaque benedico te pro paterno illo amore tuo, quo mihi patientia omnia in laudem conuerteris. Oro etiam te dulcissime Pater pro omnibus qui mihi aduersa vñquam contulerunt, aut nocere voluerunt, ut tu illis non solum ignorcas, sed etiam non imputes, inquit, quia fuerunt ministri æternæ dispensationis ac prouidentiæ tue, æternam illis mercedem tuę beatitudinis conferas.

Præterea, veniam à te rogo & misericordiam clementissime Pater, quod ea que mihi toleranda misisti, ingratius læpe subterfugi, aut euadere que si, aut non tam patienti atque hilari, sed tepido ac inuito corde suscepi.

Porrò nunc benignissime Pater, offero me tibi ad quæcumque toleranda iuxta sanctissimum beneplacitum tuum. Non possum pīssime Deus, satisfacere aut pati pro peccatis meis: sed pro iis omnibus tibi passionem ac mortem offero vñgeniti tui. Verum pro gloria tua, pro beneplacito tuo, ut satisfacti iustitia tua, & ex charitate offero meipsum tibi in manus tuas, obsecrans te per immensam bonitatem tuam, ut mecum agas, mīq; facias & agere & pati quomodounque me velis esse, & tibi maximè placeat, Amen.

In vulnero sinistri pedis Iesu oblatio. Pater noster, Ave Maria.

AMANTISSIME ac misericordissime Pater, hoc vulnero, hunc sanguinem, hunc dolorem sinistri pedis vñgeniti tui, eius amorem eiusq; perfectissimam ac clementissimam misericordiam offero tibi contra omnia peccata mea & totius mundi, & præcipue contra omnem duritiam, inclemenciam, atque iniuriam meam, orans ut hoc vulnero mihi infundas misericordiam, pietatem, compunctionem, benignitatem, mansuetudinem ac charitatem perfectissimam ad omnes homines, potissimum autem ad eos qui me offendunt, ut pīssimo maternoq; affectu omnium necessitatibus & mœrori condoleam, omnibus succurram, omnibus benefaciam, omnes porrem, consoler, ac ex animo diligam, Amen.

In vulnus cordis Iesu oblatio. Pater noster, Ave Maria.

A Mantissime ac suauissime Pater, hoc vulnus, hunc sanguinem, hanc aquam cordis virginitatis tui, eiusque charitatem immensam, qua te ipse dilexit, offero tibi contra omnia peccata mea & totius mundi, & praecepit contra omnem acediam, temerem, negligentiam, ac inordinatum amorem meum, orans ut ex hoc vulnera mihi infundas charitatem intensissimam, purissimam, ardentissimam, perfectissimam atque perpetuam, qua ex toto corde meo te diligam, laudem, ac benedicam in omnibus & super omnia, ut te solum cogitem, te solum desiderem, te solum queram ac intendam, tibi soli in hac etate, tibi soli placere cupiam, omnesque vires animae & corporis, omne denique tempus vita mea in laudem ac beneplacitum tuum, in amorem ac gloriam tuam expendam, atque consumam, Amen.

Hoc exercitio expletio, accede ad Dominum Iesum crucifixum, & offer ei compunctionem matris pro tuo totiusque mundi peccatis. Ad singulas si vis, poteris oblationes addere, Pater noster, Ave Maria.

B Enignissime Iesu, quem pro nobis, & propter nos charitas ardentissima erga nos crucis affixit, suscipe nunc omnium vulnerum tuorum dolores sanguinascque guttas, suscipe pietissimam matris tuae compassionem & dolorem pro peccatis incis, & pro peccatis universi mundi. Suscipe etiam queso me indignum peccatorem, quem tibi offero in unione doloris matris tuae, & in unione charitatis tuae, & converte me in laudes & gloriam tuam, iuxta summum atque supremum beneplacitum tuum.

Primi doloris beata Maria oblatio. Pater noster, Ave Maria.

B Enignissime ac suauissime Iesu, dolorem illum benedictae ac compatientissimae matris tuae, quo te nudum, pauperem, humiliatum atque despectum vides in cruce inter latrones pendente, offero tibi pro me & pro toto mundo, obsecrans te per misericordiam tuam, ut passionem tuam, matrisque tuae compassionem simul imprimas cordi meo, adeo ut eisdem oculis cum matre tua, eodemque corde ubique ac semper videam & sentiam te patientem.

Dulcis Iesu, da mihi veram atque perfectam paupertatem spiritus, qua me ipsum & omnia extra te contemnam, propter te omnibus creaturis libenter caream, & nihil nisi te, aut propter te diligam, Amen.

Alterius doloris materni oblatio. Pater noster, Ave Maria.

B Enignissime ac suauissime Iesu, dolorem illum benedictae ac compatientissimae matris tuae, quo te filium tuum olim speciosissimum vides conspectum, cruentatum, secundatum, plagiis ac vulneribus laceratum, non habentem speciem neque decorum, offero tibi pro me & pro toto mundo, obsecrans te per misericordiam tuam, ut passionem tuam, matrisque tuae compassionem simul imprimas cordi meo, adeo ut eisdem oculis cum matre tua, eodemque corde ubique ac semper videam & sentiam te patientem. Dulcis Iesu, da mihi castissimam puritatem, nuditatem, ac simplicitatem cordis, qua tibi soli semper in hac etate, & locum habitacionis in me tibi gratum atque delectabilem semper prebeam, Amen.

Tertij doloris materni oblatio. Pater noster, Ave Maria.

B Enignissime & suauissime Iesu, dolorem illum benedictae ac compatientissimae matris tuae, quo te vides omnibus preciis expositum, cum fragore ossium ac membrorum disponentum, omni consolatione & auxilio destitutum ac derelictum, offero tibi pro me & pro toto mundo, obsecrans te, &c. ut supra.

Dulcis

Dulcis Iesu, da mihi mititatem, fortitudinem, at quo constantiam spiritus, ut in omni tentatione ac aduersitate ad te solum confugiam, omnem cogitatum, omnem spem atq; fiduciam meam in te solum collocem, patientissimo ac resiguatissimo corde me totum in te projiciam, tibi inseparabiliter inhæream, Amen.

Quarti doloris materni oblatio. Pater noster, Ave Maria.

BEnignissime ac suauissime Iesu, dolorem illum benedicta ac cōpatiētissimæ matris tuae quo te filium suum, quem v̄bere olim virgineo lactauerat, audiuis in aradissima siti, *sitio*, clamantem, nec qui guttam aquæ ministraret habentem, offero tibi pro me & pro toto mundo, obsecrans te per &c. *vt supra*.

Dulcis Iesu, da mihi omnem volupatem carnis, omnemq; delectationem sensuum in mesunditus abdicare, & ardentissima siti honorem, gloriam, beneplacitū tuum, ac animarum salutem zelari, & pro illis corpus & vitam meam impendere Amen.

Quinti doloris materni oblatio. Pater noster, Ave Maria.

BEnignissime ac suauissime Iesu, dolorem illum benedicta ac cōpatiētissimæ matris tuae, quo te filium suum vnigenitum vidit in cruce morientem, offero tibi pro me & vniuerso mundo, obsecrans te per &c. *vt supra*.

Dulcis Iesu, da mihi, vt mundo, vitijs & concupiscentijs omnibus, mihi ipsi & omnibus creaturis moriar, & tibi soli viua. Dulcis Iesu, tu solus in me viuas, tu solus me totum possideas, Amen.

Ad Spiritum sanctum supplicatio. Hec iungatur cum Veni sancte Spiritus: aut, Veni creator Spiritus, & Deus qui corda fidelium, si oratio te vocali invocat.

Misericordissime, piissime, benignissime Deus, consolator & amator noster, sancte Spiritus paraclete, ignosce & condona nobis peccata nostra. Exsurat nos, illuminet nos, inflammet nos lux tua visitationis, ut ab omni peccato puri efficiamur & alieni. Imple & confirma nos septem donis tuis, inextinguibiliq; gratia tua. Et hoc ipsum nunc operare in cordibus nostris, quod olim in vasis tuis est. Etissimum, hoc est, in Apostolis tuis in die Pentecostes operari dignatus es, ut quicquid tu non es in nobis, pereat, & tui amor castissimus ac feruentissimus nos omnes inebleat, transformet, atque in se absorbeat, Amen.

Conclusio huius exercitii ad beatissimam Deim patrem.

Ad pedes clementissime sanctitatis tuae prostrati, rogamus te o misericordissima, piissima, & benignissima Dei genitrix, mater misericordiarum & gratiarum, esto nunc memor o virgo sublimis, excellentissimæ dignitatis tuae, qua propter peccatores Dei mater, coeli porta, arca foderis, arca diluvij, ciuitas refugij, templum sancti Spiritus, misericordia regina facta es. Suscipe igitur nos omnes peccatores & desolatos, in gratiam, in amorem, in tutelam ac patrocinium cordis tui, & fac nos in illorum esse numero, quos singulari gratia in corde tuo habes dilectos, impignoratos, ac tibi deuotos. Infunde nobis piissima tui amorem castissimum atq; feruentissimum, omnesq; virtutes sanctissimæ vitae tuae: potissime autem humilitatem, mititatem, castitatem charitatem & obedientiam. Impetra nobis dulcissima felicem mortem, & alta nobis tunc & in omni necessitate ac tentatione fidelis-

k

fina

fima protectrix. Impetra nobis etiam, ut in hac vita in Iesu Christi filij tui passionebus, meritis ac miserationibus, mereamur ab omnibus peccatis & penitentia expiari, quo in morte liberi de hoc corpore mox transeamus ad quietem sempiternam, Amen.

Ad vulnera Christi aspiratio.

O Salutifera vulnera dulcissimi amatoris mei Iesu Christi saluete. Saluete (in-
quam) saluete in omnipotentia Patris, qui vos dedit: in sapientia Filii, qui
vos sustinuit, in benignitate Spiritus sancti, qui in vobis opus nostrae redem-
ptionis perfecit.

Benignissime redemptor meus, imprime haec vulnera tua cordi meo, quae me dolore compassionis crucient, amore inflament, ab omni peccato emundent, ad omnia quae tibi non placent insensibilem reddant: omnes sensus & vires, omnes affectiones & cogitationes, intra se absorbeant, & tibi inseparabiliter perpetuo vniuant, Amen.

Pro vulnerum Christi in animam impressione, Precatio.

Domine Iesu Christe, qui diues es in miserationibus, recordare quod dixisti tu æterna veritas: Quicquid orantes petitis, credite quia accipietis, & fieri vobis. Te itaque peto, te desidero, dulcissime Domine Deus meus, tuam passionem, tua vulnera, tuam charitatem imprimas velim in cor meum nulla vnguam obliuione delenda, ut te semper videam pro me patientem, tibi compatiar propter me morientem, tibi diligam me prius diligentem, Amen.

Pro spirituali anima sti, amoriq; vulneratione, Precatio.

Domine Deus meus, omnia bona mea tu es, & ego viliissimus, pauperrimus & nihil, obsecro te, respice in me & miserere mei. Domine Iesu Christe, cor meum tuis vulneribus fauia, & sanguine tuo mentem meam inebria, ut quo- cunque me vertas, semper videam te crucifixum, quicquid aspicerem, tuo sanguine mihi appearat rubricatum. Haec sit mihi consolatio, tecum mihi Domine vulnerari, secum despici, tecum pati. Haec sit mihi intima afflictio, sub te aliquid meditari, aut extra te consolari. Non quiescat cor meum, donec inueniat te centrum suum, ubi cubet, ubi terminet appetitum suum, Amen.

Ad vulnera Christi, Precatio.

O Vos sanctissima vulnera Domini mei Iesu Christi, intra vos animam & sensus meos concludo, ut anima mea omnibus potentij & viribus suis recollectis, intra vos abscondita, omnia aliorum oblita nihil nisi Iesum valeat in- mueri, nihil nisi vitam eius, & passionem meditari, donec omnia quae extra ipsum sunt, mihi vilescant, & ipse solus Dominus meus & Deus meus mihi placeat. Absconde me miserum peccatorem, o sacratissima stigmata Domini mei Iesu Christi, ut per vos à peccatis meis omnibus purgari, ab omni malo preseruari, contra omnes tentationes muniri, & in amorem Domini & imitationem vitae ipsius accendi merear, Amen.